PAGE
2

2Территориальная избирательная комиссия

Горячеключевская

Ленина ул., д.197, г. Горячий Ключ, Краснодарский край, 353290

Тел./факс (8-861-59) 4-42-48

	РЕШЕНИЕ

	"29" декабря 2020 года
	№ 2/4-5

	О распределении обязанностей между членами территориальной

избирательной комиссии Горячеключевская

В соответствии со п. 1ст. 28 Федерального Закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан РФ" территориальная избирательная комиссия Горячеключевская
РЕШИЛА:

1. Распределить обязанности между членами территориальной избирательной комиссии Горячеключевская на весь период полномочий избирательной комиссии с правом решающего голоса:

Председатель комиссии Т.И. Боровская
а) созывает заседания комиссии и председательствует на них;
б) распределяет обязанности между членами комиссии для организации работы по ис​полнению ее полномочий и принимаемых решений;
в) представляет комиссию в отношениях с государственными органами, должностными лицами, избирательными объединениями, избирательными блоками, органами местного самоуправления, избирателями, а также в судебных органах;

г) является распорядителем финансовых средств, выделенных на подготовку и проведение выборов;
д) издает распоряжения по вопросам, отнесенным к его компетенции;

е) заключает договоры на выполнение работ и услуг, подписывает акты об их выполнении;

ж) руководит рабочей группой по рассмотрению заявлений и жалоб граждан;
з) подписывает решения и протоколы заседаний комиссии;
и) дает поручения заместителю председателя, секретарю и членам комиссии;
к) открывает и закрывает расчетные и текущие счета в банках;

л) контроль за использованием КСА ГАС «Выборы»;
м) осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством.

Заместитель председателя комиссии    А.Ю. Водолазова
а) оказывает содействие председателю комиссии в осуществлении возложенных на него полномочий, выполняет его поручения, в том числе по созыву заседания комиссии;
б) участвует в выработке решений комиссии;
в) в отсутствие председателя комиссии по его поручению выполняет его функции;
г) формирует участковые избирательные комиссии и организует их работу;

д) возглавляет  контрольно-ревизионную службу.
Секретарь комиссии  И.Ф. Жбырь
а) отвечает за организационно-техническое и документационное обеспечение заседа​ний комиссии;
б) организовывает планирование деятельности комиссии, контролирует ход выполне​ния плана работы;
в) доводит решения и иные материалы комиссии до сведения ее членов, участковых из​бирательных комиссий, органов государственной власти, органов местного самоуправле​ния, учреждений и организаций, зарегистрированных кандидатов, должностных лиц и об​щественных объединений, а также направляет решения в СМИ;
г) оформляет принятые решения, протоколы заседаний, и другие акты;
д) организовывает ведение делопроизводства, регистрирует поступающие и исходящие документы;
е) заблаговременно извещает о заседании членов комиссии, все заинтересованные государственные органы и общественные организации о времени проведения заседания;
ж) обеспечивает сохранность документов и передачу их в архив;
з) подписывает решения и протоколы заседаний комиссии;
и) выполняет поручения председателя комиссии;
к) осуществляет иные полномочия, предусмотренные избирательным законодательством.
В случае временного отсутствия заместителя или секретаря комиссии их обязанности могут быть возложены председателем комиссии на одного из членов комиссии с правом решающего голоса.
В случае досрочного освобождения от должности председателя комиссии, его обязанности до назначения нового председателя по решению комиссии исполняет заместитель пред​седателя комиссии.
В случае досрочного освобождения от должностей заместителя председателя или сек​ретаря комиссии, их обязанности могут быть возложены на других членов комиссии с пра​вом решающего голоса до избрания нового заместителя председателя, секретаря комиссии.
Члены комиссии с правом решающего голоса:
а) организовывают работу по конкретным направлениям деятельности комиссии и несут ответственность за ее результаты;
б) участвуют в подготовке вопросов, выносимых на рассмотрение комиссии в соответ​ствии с утвержденным планом работы комиссии;
в) знакомятся с материалами, подготовленными к заседанию, проектами постановле​ний, участвуют в выработке решений в ходе заседания;
г) присутствуют на всех заседаниях комиссии;
д) голосуют по рассматриваемым вопросам;
е) заблаговременно информируют секретаря комиссии о невозможности присутствовать на заседании комиссии по уважительной причине.

член комиссии Горнов В.С.
- отвечает за техническое оснащение избирательных участков;

- обеспечивает участковые избирательные комиссии технологическим оборудованием, необходимым для работы с оформлением соответствующих документов;
- обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерной техникой для изготовления протоколов с машиночитаемым QR- кодом
член комиссии Ювженко Д.А.

- отвечает за готовность участковых избирательных комиссий к выборам, за оформление помещений УИК, фасадов зданий и т.д.;
- обеспечивает участковые избирательные комиссии технологическим оборудованием, необходимым для работы с оформлением соответствующих документов;

- контроль за соблюдением порядка и правил ведения информирования и предвыборной агитации

член комиссии  Исакова С.В.
- рассматривает жалобы, обращения, заявления на решения и действия ТИК, УИК;

- контроль за соблюдением порядка и правил ведения информирования и предвыборной агитации;
- представляет интересы ТИК, УИК в прокуратуре, судебных органах

член комиссии Рябоконь А.А.
· обеспечивает участковые избирательные комиссии технологическим оборудованием, необходимым для работы с оформлением соответствующих документов;
· обеспечение участковых избирательных комиссий компьютерной техникой для изготовления протоколов с машиночитаемым QR- кодом;
· взаимодействие с отделом по делам молодежной политики, работа с молодыми и будущими избирателями;
член комиссии Лищишин Я.С.
· организует в период выборов дежурство членов территориальной избирательной комиссии, следит за выполнением графика дежурства;
· работа с инвалидами и маломобильными избирателями;
· организация работы пунктов приема заявлений ТИК, УИК
член комиссии Шостак В.И.
· контроль за соблюдением порядка и правил ведения информирования и предвыборной агитации;
· - рассматривает жалобы, обращения, заявления на решения и действия ТИК, УИК;
· взаимодействие с отделом по делам молодежной политики, работа с молодыми и будущими избирателями, работа с волонтерами.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Т.И. Боровская
Секретарь территориальной

избирательной комиссии

И.Ф. Жбырь